
  

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER LA 
STIPULA DEL SECONDO CONTRATTO 

ATTUATIVO DELL’ACCORDO QUADRO 
FORNITURA TRIENNALE OLIGONUCLEOTIDI 

 

 

1 
 

 
                Roma, 30/10/2024 

Prot. n. 6703/BIO-DIR 
Il: Responsabile del CRA C04  

    Dott. Luigi Ricci 

CC: Responsabile Unico del Procedimento 

           Dott. Piero Genovesi 

 

     CC: Responsabile del Servizio appalti e contratti pubblici 

            Dott. Martino Toscano 

 
CC: Direttore Esecutivo Contratto 
      Dott.ssa Claudia Greco 

 
OGGETTO: Secondo contratto attuativo dell’Accordo Quadro Procedura n. AQ TD 01/23 – MEPA 
RDO 3513138 con l’operatore economico Carlo Erba Reagents S.r.l., per fornitura triennale di 
Oligonucleotidi 
CIG ACCORDO QUADRO: 9786117F35 
CIG DERIVATO: B40F80F722 
CUP: I93C24000300005 
 

VISTO  l’art. 28, comma 1, del decreto legge 25 giugno 2008 n. 112, convertito con 

modificazioni dalla legge 6 agosto 2008, n. 133, istitutivo dell’Istituto Superiore per la 

protezione e la ricerca ambientale (ISPRA); 

VISTO  il Regolamento di organizzazione delle strutture di livello dirigenziale non generali e 

non dirigenziali dell’Ispra, Delibera n. 37/CA del 14 dicembre 2015; 

VISTO  il Regolamento di contabilità per la gestione giuridico‐amministrativa, patrimoniale, 

economica e finanziaria, Delibera n. 15/CA del 06/11/2014; 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 in particolare l’art.54 e s.m.i, nonché le linee guida 

dell’ANAC adottate in materia; 



  

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER LA 
STIPULA DEL SECONDO CONTRATTO 

ATTUATIVO DELL’ACCORDO QUADRO 
FORNITURA TRIENNALE OLIGONUCLEOTIDI 

 

 

 

VISTA la Disposizione del Direttore Generale n. 1552 del 28/06/2024 con la quale il Dott. Luigi 

Ricci è stato nominato in qualità di Direttore del Dipartimento per il monitoraggio e la 

tutale dell’ambiente e per la conservazione della biodiversità; 

VISTA  la Disposizione del Direttore Generale n. 1560 del 05/07/2024 con cui si è conferita 

delega di funzioni per contratti connessi alle procedure di scelta del contraente al Dott. 

Luigi Ricci;   

VISTI   la legge n. 190/2012 e il D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

VISTA  la Determinazione a contrarre Prot. 3056/BIO del 02/05/2023 con la quale è stato 

indetto un affidamento diretto ai sensi dell’art.1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 

convertito con L.120 dell’11 settembre 2020, effettuata mediante TD sul Me.PA 

finalizzata alla stipula di accordo quadro triennale per la fornitura di Oligonucleotidi; 

DATO ATTO  che in esecuzione alla sopracitata procedura è stato stipulato l’Accordo Quadro (CIG 

ACCORDO QUADRO: 9786117F35) procedura n. AQ TD 01/23 – MEPA RDO 3513138 

con l’operatore economico Carlo Erba Reagents S.r.l., P.I. e C.F. 01802940484, con sede 

e domicilio fiscale in Piazza Erculea 11, 20122 Milano, per un importo massimo stimato 

pari ad euro 37.180,00 (euro trentasettecentottantamila/00) più IVA per lo 

svolgimento delle prestazioni; 

PRESO ATTO  dell’esigenza rappresentata dal R.U.P. Dott. Piero Genovesi, in quanto i prodotti 

oligonucleotidi richiesti sono necessari l’Area BIO‐CGE per le analisi genetiche che deve 

effettuare a fronte delle richieste specifiche che si presentano di volta in volta con 

riferimento al programma/progetto L00CGE33, che è inerente all’affidamento 

suddetto, per l’importo di € 8.196,72 (euro ottomila cento novantasei/72), oltre IVA 

pari ad € 1.803,27, per un totale di € 10.000,00 (diecimila); 

VISTA che la copertura finanziaria graverà sugli stanziamenti assegnati al CRA C04 obbiettivo 

L00CGE33 capitolo 1530 che trova copertura nell’esercizio finanziario 2024; 

 



  

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER LA 
STIPULA DEL SECONDO CONTRATTO 

ATTUATIVO DELL’ACCORDO QUADRO 
FORNITURA TRIENNALE OLIGONUCLEOTIDI 

 

 

 

DETERMINA 

 

- di autorizzare la stipula del contratto attuativo per l’importo di € 8.196,72 (euro ottomila cento 

novantasei/72), oltre IVA pari ad € 1.803,27, per un totale di € 10.000,00 (diecimila); 

- di autorizzare la relativa spesa, che graverà sullo stanziamento assegnato al CRA 04, capitolo 1530, 

obiettivo L00CGE33 ‐ relativo all’anno 2024. 

 
 
 
 

Dipartimento per il monitoraggio e la 
tutala dell’ambiente e per la 

conservazione delle biodiversità 
Il Direttore  

   Dott. Luigi Ricci 

 


		2024-10-30T17:24:48+0000
	LUIGI RICCI




